
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 31 ottobre 2006 - Deliberazione N. 1767 - Area
Generale di Coordinamento N. 1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi -
Società Partecipate Regionali: Determinazioni.

PREMESSO

* Che nell’ambito delle politiche generali di indirizzo, sono state studiate ed approfondite possibili misure
idonee, al contenimento ed alla valutazione della spesa regionale conseguente all’azione amministrativa;

* Che tra le succitate misure si è rivolta una particolare attenzione al sistema delle partecipazioni regionali,
sia per valutarne l’efficacia dell’azione gestionale, sia per esaminarne l’economicità e l’efficienza;

CONSIDERATO che dagli approfondimenti e studi appare necessario, in esecuzione della legge finanzia-
ria regionale 2006 (L.R. n.24/2005) riordinare, introdurre regole, principi contabili e gestionali riflettenti la ma-
teria delle partecipate mediante un valido processo di armonizzazione del bilancio regionale con altri bilanci
pubblici (Dlgs 170/2006), ai fini di una programmazione economico finanziaria tesa al raggiungimento degli
obiettivi di conoscenza e semplificazione degli adempimenti con conseguente riduzione dei costi.

VISTA la relazione dell’Assessore al Bilancio che espone e propone la razionalizzazione delle partecipa-
zioni regionali, nella quale, si evidenzia, tra l’altro, l’opportunità di sciogliere, raggruppare e/o incorporare in
organismi societari omogenei le stesse al fine di produrre risparmi sulle spese generali di gestione specie per il
funzionamento degli organi e della tenuta della contabilità;

RITENUTO dover disciplinare più compiutamente e con efficacia, efficienza ed economicità la gestione
delle succitate società partecipate, in armonia con le norme stabilite dalla legislazione comunitaria, nazionale e
regionale;

PRESO ATTO delle istruttorie effettuate dalla AGC competenti per materia e delle relative proposte che
tengono conto anche del valore strategico della partecipazione dell’ente agli organismi societari;

VISTO lo Statuto della Regione Campania approvato con legge regionale n.348 del 22 maggio 1971;

VISTA la Legge Regionale n.7 del 30 aprile 2002 “Ordinamento contabile della Regione Campania” arti-
colo 34, comma 1, decreto legislativo 28 marzo 2000, n.76;

VISTA la relazione del Vicepresidente assessore al bilancio, la Giunta, dopo ampio e approfondito dibatti-
to a cui hanno partecipato tutti gli Assessori

A voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

- approvare le proposte di riordino contenute nell’allegato elenco che forma parte integrante della presen-
te deliberazione;

- di trasmettere al Consiglio Regionale la relazione di cui all’art.1 comma IV L.R. n.24/2005;

- di trasmettere copia del presente provvedimento a tutte le AGC, per i consequenziali adempimenti di
competenza, al Collegio dei Revisori dei Conti e al BURC per la pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



292 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006 293



294 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 52 DEL 20 NOVEMBRE 2006


